1

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMBARÁ – PR.

PROTOCOLO – 452
Recebi o presente documento
Em 09/08/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 09/08/2021

_______________________

Presidente

REQUERIMENTO

Nos termos do artigo 111, inciso II, da
Resolução nº 08/96 – Regimento Interno, o vereador Walmir Joaquim,
acompanhado pelos vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen
Dadona e Marcio José Albertini, requerem a Vossa Excelência, que se
digne a enviar ofício ao Gerente do Banco do Brasil da agência de
Cambará, para que este, dentro do prazo legal (15 dias), informe a esta
Casa de Leis:

• Qual o prazo previsto para conclusão das obras na Agência do Banco
do Brasil no município? Há uma previsão de retorno para
funcionamento de saques nos caixas eletrônicos?

JUSTIFICATIVA

 O presente requerimento visa à obtenção de
informações acima mencionada para informar os pares da Casa, bem
como os munícipes. Tem-se que há tempos o prédio do Banco do Brasil
encontra-se em reforma, no entanto, muitos moradores são correntistas da
instituição financeira e acabam sendo prejudicados por estar fechada e
sem funcionamento de saques nos caixas eletrônicos, tendo, assim, que
se deslocar até municípios vizinhos para utilizar dos serviços que
necessitam. Por meio deste, portanto, pretende-se informar a população
sobre o prazo para conclusão das obras e retorno das atividades. Trata-se
de uma prerrogativa do vereador.

Sala das Sessões em 05 de agosto de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

 16h10min